
 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 1 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

ATO DA MESA Nº 29, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a baixa de bens do Patrimônio da 
Câmara Municipal de São José dos Campos. 

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, e Considerando o Parecer nº 2, de 6 de 
novembro de 2024, da Comissão de Avaliação de Bens Inservíveis, constante de fls. 26 a 32 do 
Processo nº 17.743/2024, e assim como a recomendação do sr. Secretário Diretor-Geral, 
constante de fls. 33 do mesmo processo, DETERMINA: 

Art. 1º  Fica determinada a baixa dos bens constantes do Anexo Único, que integra o 
presente Ato. 

Art. 2º  Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Plenário “Mário Scholz”, 12 de novembro de 2024. 

 
 
 

Ver. Roberto do Eleven  
Presidente 

 
Ver. Milton Vieira Filho 

Primeiro-Vice-Presidente 

 
Ver. Marcelo Garcia 

Segundo-Vice-Presidente 
  

 
 

Ver. Zé Luis 
Primeiro-Secretário 

 
Ver. Thomaz Henrique 

Segundo-Secretário 
 

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara Municipal de São José dos 
Campos, aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 

Guilherme Ferraz de Aquino Rodrigues 
Secretário Diretor-Geral 

Documento assinado digitalmente 
  

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 2 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

Anexo Único 

Cód. 
Patrimônio 

Data 
Aquisição 

Descrição do Patrimônio 
Valor Liquido 

(R$) 

002685 09/07/1992 

POLTRONA FIXA EXECUTIVA COM ESPALDAR 
MÉDIO/BAIXA, EM TECIDO NA COR CEREJA, PÉS 
CONTÍNUO EM 'S', COM BRAÇOS, MARCA FLEX-
MOVEIS. 

R$ 1,00 

003070 02/02/1995 

POLTRONA FIXA, MODELO DIRETOR (ESPALDAR 
MÉDIO), COM BRAÇOS, REVESTIDO EM TECIDO 
NA COR CEREJA, PÉS CONTÍNUO EM 'S',  MARCA 
FLEX-MOVEIS. 

R$ 38,65 

003391 28/08/1995 POTÊNCIA DB 1800, MARCA WATTSON. R$ 555,00 

003546 13/11/1995 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 03 
GAVETAS, MARCA W, MODELO 2014. 

R$ 285,00 

003579 13/11/1995 
CONEXÃO CURVA EM MELAMINICO CINZA, 
MARCA W, MODELO 2124. 

R$ 65,00 

003781 13/03/1996 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, DE MADEIRA 
RESVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, SEM 
GAVETAS, MODELO 2013. 

R$ 46,99 

003790 13/03/1996 
MESA PARA ESCRITÓRIORETA, DE MADEIRA 
REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, COM 
GAVETAS, MODELO 2014. 

R$ 46,99 

003797 13/03/1996 
MESA PARA ESCRITÓRIO, TIPO DIRETOR, DE 
MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM 03 GAVETAS, MODELO 4501. 

R$ 45,58 

003816 28/03/1996 CONEXÃO EM MELAMINICO CINZA, 70 X 70 R$ 65,00 

004169 23/09/1997 
GAVETEIRO VOLANTE EM MELAMINICO CINZA, 
COM 02 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS E 
RODÍZIOS, MARCA W, MODELO 2105. 

R$ 240,00 

004521 10/05/1999 COFRE EM AÇO. R$ 350,00 

004590 08/11/1999 
MESA PARA ESCRITÓRIO DE MADEIRA REVESTIDO 
EM MELAMINICO CINZA, COM 02 GAVETAS. 

R$ 120,00 

004601 12/11/1999 
ARMÁRIO EM MADEIRA, BAIXO REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA (MODULO), COM 02 PORTAS 
E 01 PRATELEIRA INTERNA. 

R$ 62,50 

004659 09/12/1999 
APARELHO DE FAX, MARCA PANASONIC, MODELO 
KX-FT 22 BR, 110 VOLTS, SERIE 9IARA010478. 

R$ 384,00 

005149 17/01/2002 
MESA PARA MICRO EM MELAMINICO CINZA, 
MEDINDO 1:00 X 0:74. 

R$ 180,00 

005150 17/01/2002 
CONEXÃO 90º CURVA, EM POST FORMING CINZA, 
MARCA FORT-LINE. 

R$ 137,00 

005342 08/01/2002 
FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, 
MODELO CRT12C115 BR 220, SÉRIE JA2351536. 

R$ 380,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 3 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

005344 08/01/2002 
FRIGOBAR COM 120 LITROS, MARCA CONSUL, 
MODELO CRT12C115 BR 220, SÉRIE JA2351495. 

R$ 380,00 

005361 17/01/2002 
MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1:26 X 0:74, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM 02 GAVETAS. 

R$ 200,00 

005436 23/01/2002 POTÊNCIA, MARCA ATTACK, MODELO 6400. R$ 2.327,00 

005616 28/03/2002 
MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1:26 X 0:74, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM 02 GAVETAS. 

R$ 300,00 

005620 28/03/2002 
MESA PARA MICRO EM MELAMINICO CINZA, 
MEDINDO 1:00 X 0:74. 

R$ 200,00 

005628 28/03/2002 
CONEXÃO EM POST FORMING, 90 GRAUS, CURVA, 
MARCA FORT-LINE. 

R$ 95,00 

005639 05/04/2002 
MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 1:26 X 0:74, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO CINZA, 
COM 02 GAVETAS. 

R$ 300,00 

005661 29/01/2002 
CAIXA ACÚSTICA, MARCA KW, MODELO LIGHT 
700, L-7. 

R$ 853,00 

005664 29/01/2002 
CAIXA ACÚSTICA, MARCA KW, MODELO LIGHT 
700, L-7. 

R$ 853,00 

005682 12/08/2002 ESTABILIZADOR DE TENSÃO RA-360, PLUG - ZE. R$ 620,00 

006024 02/01/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO  MEDINDO 1:20 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMÍNICO CINZA, 
COM 03 GAVETAS, MARCA MOBICON. 

R$ 46,99 

006027 02/01/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO MEDINDO 0:80 X 0:60, 
DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMÍNICO CINZA, 
COM TECLADO RETRATIL, MARCA MOBICON. 

R$ 71,00 

006028 02/01/2003 
CONEXÃO  EM MELAMINICO CINZA, MEDINDO 
0:60 X 0:60, MARCA MOBICON. 

R$ 39,00 

006469 16/09/2003 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE 
(ESPALDAR ALTO), COM BRAÇOS, RODIZIOS, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA CADFLEX. 

R$ 65,53 

006550 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO, MEDINDO 1:20 X 0:75 X 
0:60, MARCA FORTLINE, INCORPORADO 
GAVETEIRO DE 02 GAVETAS. 

R$ 220,00 

006587 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:60, MARCA FORT LINE, INCORPORADO 
GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006595 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:60, MARCA FORT LINE, INCORPORADO 
GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 4 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

006599 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:60, MARCA FORT LINE, INCORPORADO 
GAVETEIRO DE 03 GAVETAS. 

R$ 423,00 

006629 16/09/2003 
MESA PARA ESCRITÓRIO , MEDINDO 1:20 X 0:60 X 
0:75, MARCA FORTLINA, INCORPORADO UM 
GAVETEIRO COM 02 GAVETAS EM 25/09/2003. 

R$ 423,00 

006747 01/12/2003 FLIP-CHART MEDINDO 0:80 X 1:00 X 0:80 X 1:83. R$ 257,00 

007169 23/06/2004 
ARMÁRIO EM MADEIRA BAIXO, REVESTIDO NA 
COR CINZA, COM 05 GAVETAS E 07 PORTAS, 
MEDINDO 4:50  METROS. 

R$ 2.134,00 

007216 19/07/2004 
BALCÃO EM MADEIRA EM FÓRMICA CINZA, COM 
04 PORTAS E 05 GAVETAS. 

R$ 1.250,00 

008048 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 11,50 

008051 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 12,85 

008052 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 199,50 

008058 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 2,70 

008060 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 116,08 

008158 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, MEDINDO 1:00 X 
0:60 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 02 GAVETAS. 

R$ 31,90 

008190 10/08/2005 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40 X 0:75, DE MADEIRA REVESTIDO EM 
MELAMINICO CINZA, COM 03 GAVETAS. 

R$ 60,50 

008196 10/08/2005 
CADEIRA FIXA COM 04 PÉS MODELO 'PALITO' (4 
PONTAS), EM TECIDO AZUL. 

R$ 65,00 

008322 23/08/2005 
MESA PARA TELEFONE EM MELAMINICO CINZA, 
MEDINDO 0:60 X 0:60 X 0:75. 

R$ 178,00 

008559 05/04/2006 

MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40, DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO 
PLATINA, COM 03 GAVETAS, MARCA STEEL 
WOOD. 

R$ 44,00 

008563 05/04/2006 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:60 X 
1:40, DE MADEIRA REVESTIDO EM MELAMINICO 

R$ 8,90 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 5 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

PLATINA, COM 03 GAVETAS, MARCA STEEL 
WOOD. 

008654 21/08/2006 
CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETÁRIA, EM 
TECIDO AZUL, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E 
RODÍZIOS, MODELO P-25. 

R$ 104,00 

008683 20/09/2006 
PROJETOR MULTIMÍDIA, MARCA INFOCUS, 
MODELO IN 24, SÉRIE ARKC61908971, COM 
MALETA. 

R$ 2.400,00 

009581 22/04/2009 
GUILHOTINA DE MESA, MARCA MENO 297, 
COPIAC 297, SIMPLEX, MODELO S-36. 

R$ 110,00 

010000 22/12/2009 
MONITOR DE VIDEO PARA MICROCOMPUTADOR, 
MARCA LG, MODELO W2043S, LCD 20", FLATRON, 
SÉRIE 908SPEDD1252 

R$ 539,00 

010253 04/02/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO RETA, TIPO SECRETÁRIA, 
MEDINDO 1:20 X 0:60, DE MADEIRA REVESTIDO 
EM MELAMINICO CINZA. 

R$ 466,00 

010305 04/03/2010 
CADEIRA GIRATÓRIA, TIPO SECRETARIA, EM 
TECIDO AZUL, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS E 
RODIZIOS, MARCA AMAZONAS. 

R$ 128,95 

010421 04/03/2010 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE 
(ESPALDAR ALTO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 32,00 

010422 04/03/2010 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE 
(ESPALDAR ALTO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 65,53 

010424 04/03/2010 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO PRESIDENTE 
(ESPALDAR ALTO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL, MARCA AMAZONAS. 

R$ 32,00 

010459 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 
1:60 X 0:70, DE MADEIRA REVESTIDA EM 
MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 33,50 

010476 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 
1:60 X 0:70, DE MADEIRA REVESTIDA EM 
MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 2,70 

010489 12/03/2010 
MESA PARA ESCRITÓRIO EM "L", MEDINDO 1:40 X 
1:60 X 0:70, DE MADEIRA REVESTIDA EM 
MELAMINICO CINZA, COM 3 GAVETAS. 

R$ 69,20 

010585 08/07/2010 
SCANNER DE MESA, MARCA HP, MODELO 
SCANJET G-2410, SÉRIE CN9C9V2217L2694A-301. 

R$ 26,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 6 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

010682 13/01/2011 
ARMÁRIO EM MADEIRA ALTO EM MELAMINICO 
PLATINA COM DUAS PORTAS, MEDINDO 1:60 X 
0,90 X 0,40. 

R$ 49,50 

010765 12/07/2011 
FRAGMENTADORA PARA PAPÉIS, MARCA ROTO 
PROSPERAR, MODELO S400 SC. 

R$ 548,25 

011131 02/05/2012 MICROFONE TSI, 2400 SW. R$ 6,40 

011132 02/05/2012 MICROFONE TSI, 2400 SW. R$ 6,40 

011247 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011252 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011254 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011255 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011258 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011261 29/11/2012 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODÍZIOS, 
SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM 
TECIDO AZUL. 

R$ 71,67 

011275 06/12/2012 
CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, MARCA NIKON, 
MODELO D5100, SÉRIE 8275248, COM LENTE 18-
55 MM, SÉRIE 52587962 

R$ 200,00 

011286 10/12/2012 
GAVETEIRO VOLANTE, COM 02 GAVETAS PARA 
FICHAS E 1 PARA PASTA SUSPENSA. 

R$ 24,50 

011303 13/12/2012 
MICROFONE SENNHEISER EW100 ENG - G3, COM 
TRANSMISSOR SÉRIE 4312030887, RECEPTOR 

R$ 206,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 7 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

SÉRIE 4312013951 E PLUGON TRANSMITTER 
SÉRIE 4322004886 

011346 25/01/2013 
SCANNER DE MESA, MARCA HP, MODELO G2710 
PHOTO, SÉRIE CN24TAD0RQ. 

R$ 55,01 

011354 04/02/2013 
SCANNER DE MESA, MARCA EPSON WORKFORCE 
GT-1500, MODELO J261A, SÉRIE KSJW057006. 

R$ 149,90 

011502 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
302SPJP09820. 

R$ 59,00 

011503 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE:  
302SPQJ09756. 

R$ 59,00 

011512 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
302SPGS05887. 

R$ 59,00 

011519 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPSL0S406. 

R$ 59,00 

011520 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPZK05669. 

R$ 59,00 

011553 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPNY05871. 

R$ 59,00 

011557 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPVH05663. 

R$ 59,00 

011558 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPPMZ05651. 

R$ 59,00 

011564 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPWQ0S417. 

R$ 59,00 

011572 27/03/2013 
MONITOR PARA MICROCOMPUTADOR DE 20" 
LED, MARCA LG, MODELO E2011PX, SÉRIE: 
301SPXV0S130. 

R$ 59,00 

011630 23/07/2013 

MÁQUINA DE CAFÉ AUTOMÁTICA, COM 
CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MODELO 
MAGICAFÉ50380, SÉRIE 0000294618, MARCA 
UNIVERSAL. 

R$ 1.174,25 

011675 02/08/2013 
MESA DE SOM DIGITAL (MIXER), MODELO 01V96i, 
MARCA YAMAHA, SÉRIE BRAATJ01047. 

R$ 1.440,00 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 8 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

011861 04/06/2014 
VENTILADOR OSCILANTE COM 50 CM DE COLUNA 
E/OU PAREDE, MODELO PREMIUM, MARCA 
DELTA, NA COR BRANCO. 

R$ 22,14 

012103 03/02/2015 

CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODIZIOS, 
SISTEMA RELAX  DO ENCOSTO, REGULAGEM DE 
ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 38,89 

012109 03/02/2015 

CADEIRA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS, RODIZIOS, 
SISTEMA RELAX  DO ENCOSTO, REGULAGEM DE 
ALTURA DO ASSENTO A GÁS, EM TECIDO AZUL. 

R$ 38,89 

012353 15/05/2017 
CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, 
MODELO J7 PRIME, SÉRIE NÚMERO RQ8J4DJNXB, 
32 GB, COR PRETA 

R$ 149,90 

012423 26/02/2018 
MESA DELTA COM TAMPO ÚNICO, MEDINDO 1,40 
X 1,20 NA COR MARROM. 

R$ 244,09 

012424 26/02/2018 
PAINEL DIVISOR DE MESAS DELTA NA COR 
MARROM 

R$ 84,04 

012447 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

R$ 213,23 

012452 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

R$ 213,23 

012453 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

R$ 213,23 

012456 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 

R$ 213,23 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 9 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

012461 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

R$ 213,23 

012468 16/05/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, RODÍZIOS, 
REGULAGEM NO SISTEMA DE ENCOSTO, 
REGULAGEM DE ALTURA DO ASSENTO A GÁS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL 100% 
POLIESTER, 

R$ 213,23 

012504 03/07/2018 

TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO GAZEBO 
TRIXX,MEDINDO 3,00 X 3,00 X 2,50 M, MATERIAL 
POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E ALUMINIZADO 
NO TETO, ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMINIO E 
AÇO, PESO 12 KG, ACOMPANHA CAPA AZUL PARA 
TRANSPORTE. 

R$ 241,13 

012529 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

012533 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

012538 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 10 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

012553 05/07/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 219,66 

012613 06/09/2018 
MONITOR DE LED 21,5''- MARCA POSITIVO 
22MP55PQ-B, Nº DE SÉRIE 804E02598 

R$ 172,61 

012699 18/09/2018 
MONITOR DE LED 21,5" - MARCA POSITIVO 22 MP 
55PQ-B, Nº DE SÉRIE 806E02580 

R$ 172,49 

012706 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012709 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012714 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012716 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 
ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

R$ 226,09 

012729 19/09/2018 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO),SISTEMA DE INCLINAÇÃO DO 
ENCOSTO, COM BRAÇOS 
REGULÁVEIS,RODIZIOS,REGULAGEM NO SISTEMA 
DE ENCOSTO,REGULAGEM DE ALTURA DO 

R$ 226,09 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 11 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

ASSENTO A GÁS, REVESTIDO DE TECIDO AZUL 
ROYAL 100% POLISTER, REFERÊNCIA ST OFF 

012815 28/09/2018 
MONITOR DE LED 21,5"- MARCA POSITIVO, SÉRIE 
806E02150 

R$ 172,62 

012816 28/09/2018 
MONITOR DE LED 21,5"- MARCA POSITIVO, SÉRIE 
806E00904 

R$ 172,62 

012971 25/02/2019 
BEBEDOURO DE GARRAFAO EM INOX, COLUNA, 
220V, MARCA HIZA, N/S 343618 

R$ 332,94 

012973 25/02/2019 
BEBEDOURO DE GARRAFAO EM INOX, COLUNA, 
220V, MARCA HIZA, N/S 343582 

R$ 332,94 

013017 19/06/2019 

CELULAR SMARTPHONE, SAMSUNG GALAXY J8, 
DUAL CHIP, TELA SAMOLED 6", OCTACORE, 64 GB 
WI-FI, CÂMERA DUPLA TRASEIRA 16 MP + 5 MP, 4 
GB RAM,  NA COR PRETA. IMEI 1: 
359209/09/890927/2, IMEI 2: 
359210/09/890927/0, SN: RQ8M504MHAV. 

R$ 265,87 

013175 29/01/2020 

ESCADA SOFT 100%  ALUMINIO DE 08 DEGRAUS -
MARCA ÁGATA - ACESSÓRIOS EM 
POLIPROPILENO- TRAVA DE SEGURANÇA EM 
ALUMINIO - FITAS DE SEGURANÇA- SAPATAS E 
DEGRAUS ANTIDERRAPANTES - PRODUTO 
INDICADO PARA ATÉ 120 KG. 

R$ 115,93 

013186 21/02/2020 

CELULAR SMARTPHONE: MODELO SAMSUNG 
A30S NA COR PRÊTA, 32 GB SM- A307GT/DS . 
SÉRIE:RQ8MAOM7HTL-IMEI 1: 
351763/11/015845/6 - IMEI 2: 
3511764/11/015845/4. 

R$ 387,03 

013272 25/06/2020 
CADEIRA GIRATÓRIA TIPO CAIXA ALTA, BASE FIXA 
COM REGULAGEM DE ALTURA E ENCOSTO - 
REVESTIDA EM TECIDO NA CÔR AZUL. 

R$ 190,52 

013349 14/09/2020 

CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, 
MODELO A30S, 64GB, RAM 4GB, PROCESSADOR 
OCTA CORE, S/N RQ8N206YRBL, IMEI1: 
351763115883611/01, IMEI2: 
351764115883619/01 

R$ 676,45 

013359 14/09/2020 

CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG, 
MODELO A30S, 64GB, RAM 4GB, PROCESSADOR 
OCTA CORE, S/N RQ8N200XZRM, IMEI1: 
351763/11/553345/5, IMEI2: 
351764/11/553345/3. 

R$ 676,45 

013370 05/10/2020 
POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 

R$ 343,20 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 12 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

013375 05/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 343,20 

013376 05/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 343,20 

013403 05/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 343,20 

013410 05/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS. 

R$ 343,20 

013429 13/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM 
ESPALDAR ALTO, ASSENTO E ENCOSTO CONCHA 
ÚNICA, BASE CROMADA, COM REGULAGEM DE 
ALTURA E RECLINAÇÃO DO ASSENTO., EM 
COURVIN PRETO. 

R$ 958,10 

013430 14/10/2020 

POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR 
(ESPALDAR MÉDIO), COM BRAÇOS REGULÁVEIS, 
REVESTIDO DE TECIDO AZUL ROYAL, REGULAGEM 
DO ASSENTO A GÁS, MARCA FRISOKAR. 

R$ 342,51 

013487 18/01/2021 
MONITOR 21,5'', MARCA LG, MODELO 22BN550Y-
B, FULL HD IPS, S/N: 012SPCA01099. 

R$ 522,50 

013511 01/02/2021 
MONITOR 21,5'', MARCA LG, MODELO 22BN550Y-
B, FULL HD IPS, S/N: 012SPZK01101. 

R$ 539,00 

014502 26/07/2022 

CELULAR SMARTPHONE, MARCA SAMSUNG 
GALAXY, MODELO A32, 128GB, RAM 4GB, COR 
PRETA, SM-A325M/DS, IMEI: 
350784/34/950263/8 

R$ 1.362,43 

014724 20/12/2022 
CANCELA AUTOMÁTICA PPA - BARRIER - 5M, 
SÉRIE: REP000018. 

R$ 12.649,00 

014725 20/12/2022 
CANCELA AUTOMÁTICA PPA - BARRIER - 5M, 
SÉRIE: REP000019. 

R$ 12.649,00 

014812 10/02/2023 
MESA PARA REUNIÃO REDONDA, DIÂMETRO DE 
1,20M, ALTURA DE 0,74M, TAMPO DE 25mm, PÉS 
EM AÇO, COR CARVALHO SMOKED. 

R$ 629,00 

014864 20/04/2023 TENDA MARCA NAUTIKA, MODELO COM GAZEBO 
ARTICULADO,MEDINDO 3,00 X 3,00 X 2,50 M, 

R$ 1.447,60 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

 

 

 

 

 

Ato da Mesa nº 29, de 12 de novembro de 2024. 
Página 13 de 13 

 
 

Câmara Municipal de São José dos Campos 

 
Rua Desembargador Francisco Murilo Pinto, 33 
Vila Santa Luzia - São José dos Campos - SP 
CEP 12.209-535 - Tel.: (12) 3925.6566  
Email: camara@camarasjc.sp.gov.br  

MATERIAL POLIÉSTER OXFORD REFORÇADO E 
ALUMINIZADO NO TETO, ESTRUTURA EM TUBO 
DE ALUMINIO E AÇO,  ACOMPANHA CAPA PARA 
TRANSPORTE. 

500938 11/10/2006 

EXEMPLAR DA CONSTITUIÇÃO DA REPUBLICA 
FEDERATVA DO BRASIL - ATUALIZADA ATÉ A 
EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 52, 39ª EDIÇÃO, 
ANO 2006, EDITORA SARAIVA, REGISTRO NA 
BIBLIOTECA JURIDICA Nº 4533 DE 16 DE 
OUTUBRO DE 2006. 

R$ 23,75 

500939 11/10/2006 

EXEMPLAR DA CONSTITUIÇÃO DA REPUBLICA 
FEDERATVA DO BRASIL - ATUALIZADA ATÉ A 
EMENDA CONSTITUCIONAL Nº 52, 39ª EDIÇÃO, 
ANO 2006, EDITORA SARAIVA, REGISTRO NA 
BIBLIOTECA JURIDICA Nº 4534 DE 16 DE 
OUTUBRO DE 2006. 

R$ 23,75 

500964 03/02/2009 

MINI DICIONÁRIO DA LINGUA PORTUGUESA 
AURÉLIO COM O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO, 
AUTOR AURÉLIO BUARQUE DE HOLANDA 
FERREIRA, 7ª EDIÇÃO, JANEIRO DE 2009, EDITORA 
POSITIVO, REGISTRO NA BIBLIOTECA JURIDICA Nº  
4795 DE 04 DE MARÇO DE 2009. 

R$ 32,00 

500965 03/02/2009 

MINI DICIONÁRIO DA LINGUA PORTUGUESA 
AURÉLIO COM O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO, 
AUTOR AURÉLIO BUARQUE DE HOLANDA 
FERREIRA, 7ª EDIÇÃO, JANEIRO DE 2009, EDITORA 
POSITIVO, REGISTRO NA BIBLIOTECA JURIDICA Nº  
4736 DE 04 DE MARÇO DE 2009. 

R$ 32,00 

500986 03/02/2009 

MINI DICIONÁRIO DA LINGUA PORTUGUESA 
AURÉLIO COM O NOVO ACORDO ORTOGRÁFICO, 
AUTOR AURÉLIO BUARQUE DE HOLANDA 
FERREIRA, 7ª EDIÇÃO, JANEIRO DE 2009, EDITORA 
POSITIVO, REGISTRO NA BIBLIOTECA JURIDICA Nº  
4757 DE 04 DE MARÇO DE 2009. 

R$ 32,00 

    TOTAL R$ 65.260,93 

 

Autenticar documento em https://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400330033003600350030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2024-11-12T14:36:46-0300


		2024-11-12T16:21:44-0300


		2024-11-12T17:07:22-0300


		2024-11-12T17:34:28-0300


		2024-11-12T18:06:22-0300




